
 
 
 
     REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo  
i socijalnu skrb 
Klasa: 400-01/06-01/10 
Urbroj: 2163/1-06/6-07-9 
Pula, 25 siječnja 2007. 
 
 

Predsjedniku 
Poglavarstva Istarske županije 

putem 
Stručne Službe za poslove 

Skupštine i Poglavarstva  
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
materijalnih i financijskih rashoda  centara za socijalnu skrb i pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2007. 
godini, s obrazloženjem 
- dostavlja se  

 
  
 
 

Priloženo dostavljamo prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju 
prijedloga Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini, s obrazloženjem, te molimo da isti 
uvrstite na dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 

 
 

S poštovanjem, 
 
 
 

 
      Pročelnica: 

        Prim.dr.Romanita Rojnić



           Na temelju odredbi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst) Županijsko poglavarstvo Istarske 
županije na svojoj sjednici održanoj dana ________2007. godine donijelo je  
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 
 1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini, u 
tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na nadležno postupanje. 
 

3. Za izvjestitelja određuje se pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 11. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2007. 
godinu („Narodne novine“, broj 143/06) i odredbi članaka 36. i 76. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst) 
Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______2007. godine 
donijela je  

 
 
 

ODLUKU 
 

O  KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA 
MATERIJALNIH I FINANCIJSKIH RASHODA CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB I 

POMOĆI ZA PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVANJA 
KORISNICIMA KOJI SE GRIJU NA DRVA 

U 2007. GODINI 
 
 

I. 
 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja materijalnih i 

financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini. 
 
 

II. 
       Istarska županija za centre za socijalnu skrb koji imaju sjedište na njenom  
području, osigurava sredstva za materijalne i financijske rashode. 
 

 Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb su:   
– naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, rad na terenu i odvojeni 

život, stručno usavršavanje zaposlenika), 
– rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, 

materijal i sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, sitni 
inventar i auto gume), 

– rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, 
zakupnine i najamnine, zdravstvene usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge), 

– ostali nespomenuti rashodi poslovanja, naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela povjerenstava i slično (premije osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja). 

 
Financijski rashodi su: 
– ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne 

tečajne razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski 
izdaci). 

 
 

III. 
 Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj radnika zaposlenih u centru. 



Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po radniku. 
Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu 

skrb u 2007. godini, sukladno stavcima 1. i 2. ove točke, u Istarskoj županiji iznosi: 
 

Centar za 
socijalnu skrb Broj zaposlenih Prosječni mjesečni 

izdatak po radniku 
Materijalni i financijski 

rashodi u 2007. godini (kn) 

Buje 13 1.621,98 253.029,00
Labin 14 1.638,69 275.300,00
Pazin 15 2.205,56 397.000,00
Poreč 12 2.261,99 325.726,00
Pula 39 1.606,17 751.686,00

Rovinj 11 2.517,11 332.259,00
Ukupno: 104 1.870,99 2.335.000,00

 
 

IV.  
Istarska županija osigurava sredstva za pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

korisnicima koji se griju na drva.   
Kriterij za izdatke pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se 

griju na drva je broj korisnika u 2006. godini. 
 Mjerilo je iznos od 950,00 kn po korisniku pomoći za podmirenje troškova 

stanovanja korisnicima koji se griju na drva. 
 Minimalni financijski standard izdataka pomoći za podmirenje troškova stanovanja 

korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini, iznosi: 
 

R.br. Jedinica lokalne 
samouprave 

broj korisnika u 
2007. godini 

iznos u 2007. 
godini (kn) 

1 Općina Bale 2 1.900 
2 Općina Barban 9 8.550 
3 Općina Brtonigla 11 10.450 
4 Grad Buje 31 29.450 
5 Grad Buzet 15 14.250 
6 Općina Cerovlje 8 7.600 
7 Općina Fažana 9 8.550 
8 Općina Funtana 1 950 
9 Općina Gračišće 5 4.750 

10 Općina Grožnjan 7 6.650 
11 Općina Kanfanar 9 8.550 
12 Općina Karojba 14 13.300 
13 Općina Kaštelir-Labinci 6 5.700 
14 Općina Kršan 15 14.250 
15 Grad Labin 42 39.900 
16 Općina Lanišće 11 10.450 
17 Općina Ližnjan 8 7.600 
18 Općina Lupoglav 9 8.550 
19 Općina Marčana 12 11.400 
20 Općina Medulin 11 10.450 



21 Općina Motovun 10 9.500 
22 Općina Novigrad 18 17.100 
23 Općina Oprtalj 8 7.600 
24 Grad Pazin 33 31.350 
25 Općina Pićan 8 7.600 
26 Grad Poreč 51 48.450 
27 Grad Pula 240 228.000 
28 Općina Raša 25 23.750 
29 Grad Rovinj 51 48.450 
30 Općina Sv.Lovreč 7 6.650 
31 Općina Sv. Nedjelja 8 7.600 
32 Općina Sv.Petar u šumi 3 2.850 
33 Općina Svetvinčenat 10 9.500 
34 Općina Tar-Vabriga 5 4.750 
35 Općina Tinjan 4 3.800 
36 Grad Umag 61 57.950 
37 Općina Višnjan 10 9.500 
38 Općina Vižinada  7 6.650 
39 Grad Vodnjan 28 26.600 
40 Općina Vrsar 7 6.650 
41 Općina Žminj 11 10.450 

  UKUPNO 840 798.000 
 
 

 

V. 
 
Minimalni financijski standardi utvrđeni u točkama III. i IV. ove Odluke čine osnovicu 

za izračun potpora izravnanja za decentralizirane funkcije jedinicama područne 
(regionalne) samouprave u skladu s člankom 45.a stavkom 2. Zakona o financiranju 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

  
 

VI. 
 
Sredstva iz točke III. Ove Odluke rasporediti će se centrima za socijalnu skrb, a 

sredstva iz točke IV. rasporediti će se jedinicama lokalne samouprave. 
 

 

VII. 
 
 Sredstva za materijalne i financijske rashode doznačivati će se centrima za 

socijalnu skrb, u pravilu,  mjesečno, u jednakim dvanaestinama (1/12 ).  
Ovlašćuje se Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije da po 

opravdanoj potrebi može izvršiti preraspodjelu sredstava između centara za socijalnu 
skrb, a u okviru planiranih rashoda iz točke III. ove Odluke. 

 



 
VIII. 

Sredstva za pomoć za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na 
drva, doznačivati će se jedinicama lokalne samouprave na temelju dostavljenih 
zahtjeva. 

Ovlašćuje se Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije da u 
slučaju promjene broja korisnika u pojedinim jedinicama lokalne samouprave, može 
izvršiti preraspodjelu sredstava iz točke IV. ove Odluke. 

 
 

IX. 
     Neutrošena sredstva na kraju poslovne godine prenose se u slijedeću godinu i 
izravnavaju sa prvom mjesečnom dotacijom. 
 
 

X. 
      Način, postupak i rokovi izvješćivanja utvrdit će se posebnim naputkom koji će biti 
temelj za izvješćivanje nadležnom ministarstvu sukladno točki VII. Odluke Vlade 
Republike Hrvatske o minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini. 
 
 

XI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  

      Pazin,  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

Predsjednik: 
Anton Peruško 

 
 

Dostaviti: 
1. Republika Hrvatska, Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi 
2. Istarska županija, centri za socijalnu skrb – svima 
3. Istarska županija, JLS – svima  
4. Istarska županija, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
5. Istarska županija, Upravni odjel za financije i proračun  



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ove odluke je članak 11. Uredbe o načinu izračuna 

iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2007. godinu („Narodne novine“, broj 143/06) kojim je 
propisano da su korisnici pomoći izravnanja dužni donijeti vlastite odluke o kriterijima,  
mjerilima i načinu financiranja centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini, u okvirima 
bilanciranih sredstava. 

Člancima 36. i 76. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije za donošenje predmetne odluke. 

 
 
II. OCJENA STANJA I PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU 
 

 Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“, br. 59/01), započela je decentralizacija funkcija na području 
socijalne skrbi na način da se određena prava i obveze prenose sa državne razine na 
područnu (regionalnu) razinu. Prema istom Zakonu Vlada Republike Hrvatske donosi 
godišnje odluke o minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva. 
 Sukladno navedenom Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o 
minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na 
drva u 2007. godini u kojoj je utvrđen ukupan iznos sredstava za Istarsku županiju kako 
slijedi: 
- materijalni i financijski rashodi  CZSS  -2.335.000,00 kn 
- izdaci pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva        
- 798.000,00 kn. 
 Sredstva za materijalne i financijske rashode doznačivati će se na račune 
centara za socijalnu skrb, u pravilu, u jednakim dvanaestinama, a sredstva za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva doznačivati će se JLS 
u skladu s člankom 38. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 73/97, 27/01, 
59/01, 82/01, 103/03 i 44/06) temeljem zahtjeva jedinice lokalne samouprave. 
 Ovom Odlukom ispunjava se obveza županije u smislu postupanja sukladno  
članku 11. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2007. godinu 
(„Narodne novine“, broj 143/06) kojom se traži donošenje vlastitih odluka o kriterijima, 
mjerilima i načinu financiranja navedenih rashoda ovih subjekata. 
  
  

III.  POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI DONOŠENJEM OVOG AKTA 
 

 Predmetnim aktom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini.  

Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj zaposlenih, a mjerilo je 
prosječni mjesečni iznos po radniku. 

Kriterij za izdatke pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva je broj korisnika pomoći u 2006. godini, a mjerilo je iznos od 950,00 kn po 



korisniku pomoći. 
Ujedno se daje ovlaštenje Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb da u 

okviru ukupno planiranih sredstava po ovoj Odluci može u opravdanim slučajevima 
izvršiti preraspodjelu sredstava između JLS, obzirom na promjene u broju korisnika, 
odnosno preraspodjelu sredstava između centara za socijalnu skrb. 

Način, postupak i rokovi izvješćivanja utvrdit će se posebnim provedbenim 
aktom - naputkom. 
 
 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU  
  
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu 

Istarske županije za 2007. godinu, razdjel 8 pozicija 365 do 386 za centre za socijalnu 
skrb, odnosno pozicija 387 za ogrjev a razlika do visine bilančnog prava osigurati će se 
Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2007. godinu. 
 


